
   

                          DETERMINAZIONE N. 499 del 23/05/2013  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI .DGR 49-8994/08 - DGR 77-13017/09 
OPERE DI REALIZZAZIONE NUOVO SERVIZIO DIALISI DEL PRESIDIO 

OSPEDALIERO  DI VERBANIA – AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 499 del 23/05/2013  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore  SOC Infrastrutture e  
                                                                                   tecnologie biomediche 
 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                           (Dott. Ing.Mario Mattalia) 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 499 del 23/05/2013  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che con atto n.219 del 29.04.11 è stato aggiudicato, a mezzo procedura 
aperta ex art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, l’appalto per le opere di realizzazione 
nuovo servizio Dialisi del Presidio ospedaliero di Verbania finanziato con  DGR n.49-8994 
del 16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09, all’ATI Penta Appalti Srl – Minerva Srl via 
Sezze, 14 – 00042 Anzio (Roma) ; 
 
Vista le richieste di autorizzazione al subappalto dell’ATI Penta Appalti Srl – Minerva Srl 
via Sezze, 14 – 00042 Anzio (Roma) presentate con nota n.74/13 e n.75/13 del 
10.04.13, riguardanti le seguenti lavorazione e subappaltatori: 
 
Opere edili in genere 
Importo presunto conratto €.10.000,00 
C.P.L. 2000 Srl Via Inghilterra, 7 00042 Anzio RM 
 
Opere di montaggio carpenteria metallica 
Importo presunto contratto €.4.000,00 
MTM Srl Via Canne, 32/b 71043 Manfredonia FG 
 
Considerato che la documentazione presentata a corredo della richiesta di autorizzazione 
risulta conforme a quanto previsto all’art.118 del D.Lgs 163/06 e che la lavorazione di 
cui si chiede il subappalto è compresa tra quelle indicate dall’appaltatore in sede di gara. 
 
Vista la verifica positiva del POS effettuata dal Responsabile della Sicurezza in 
esecuzione Arch. Fabrizio Bianchetti; 
 
Verificata la regolarità contributiva delle Ditte subappaltatrici; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di autorizzare, ai sensi della normativa vigente, l’ATI Penta Appalti Srl – Minerva Srl 
via Sezze, 14 – 00042 Anzio (Roma) aggiudicataria delle opere di realizzazione nuovo 
servizio Dialisi del Presidio ospedaliero di Verbania finanziato con  DGR n.49-8994 del 
16.06.08 e DGR 77-13017 del 30.12.09, ad affidare in subappalto le seguenti 
lavorazioni: 
 
Opere edili in genere 
Importo presunto conratto €.10.000,00 
C.P.L. 2000 Srl Via Inghilterra, 7 00042 Anzio RM 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 499 del 23/05/2013  
 
 

4 di 5 

Opere di montaggio carpenteria metallica 
Importo presunto contratto €.4.000,00 
MTM Srl Via Canne, 32/b 71043 Manfredonia FG 
 
2°) di dare atto che nessun onere deriva all’Azienda dall’assunzione del presente atto. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, …………Il Responsabile del Procedimento  Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                         tecnologie biomediche 
                            (Sig. Dario Bottiroli)                (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 499 del 23/05/2013  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

